
 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

PORTARIA Nº 120, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

“Institui a Comissão dos membros do Conselho 

Municipal do Transporte da rede municipal de 

ensino da cidade de Lagamar MG.” 

 

 

O Prefeito do Município de Lagamar/MG, por força do seu cargo e no uso das atribuições legais 

em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica do 

Município 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal do Transporte Escolar os seguintes 

membros: 

 

1 – Representante do Poder Executivo: 

Titular: Bolivar Antônio Teixeira 

Suplente: Antônio Marcos de Matos  

 

2 – Representante do Poder Legislativo 

Titular: Delvecs de Deus Pereira 

Suplente: Geraldo Braz Germano  

 

3- Representante da Secretaria Municipal de Lagamar 

Titular: Patrícia Dimieve Fernandes Netta Araújo 

Suplente: Chirlei Amorim da Silva 

 

4 – Representante dos Professores da Educação Básica 

Titular: Anilda Caixeta de Araújo 

Suplente: Leidmar Pereira dos Santos 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

 

5 – Representante dos Pais e Alunos da Educação Básica 

Titular: Josenilda Maria Caixeta 

Suplente: Oneido Araújo Costa  

Titular: Dayane Cunha de Abreu 

Suplente: Divina Ângela da Cruz Moreira 

Titular: Honório Pereira Caixeta  

Suplente:  Tânia Aparecida Santos de Abreu Caixeta 

 

6 – Representantes dos Motoristas 

Titular: Renato Geraldo de Deus 

Suplente: Miguel Firmino Cardoso 

Titular: Wendel Ferreira da Silva  

Suplente: João Paulino de Souza 

 

Art. 2º - A duração do mandato dos conselheiros ora designados será 02 (dois) anos.  

 

Art. 3° O Exercício da função de Conselheiro é considerado Serviço Público relevante e não será 

remunerado 

 

Art 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art 5°Revogam-se as disposições em contrario 

 

PUBLIQUE-SE.REGISTRE-SE.CUMPRE-SE 

 

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG,11 de novembro de 2021 

 



 

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71 
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG 

Telefone: (34) 3812-1125 - prefeito@lagamar.mg.gov.br 

 

 

AURO JOSÉ PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme Lei 

Municipal. 

 

 

VIVALDO DONIZETTI ALVES 

Secretário Municipal de Administração 

 


